
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2018 № 395

О внесении изменений в постановление
главы района от 23.05.2012 №770 (ред. от
08.11.2016) «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности или земельных участков
государственная собственность на
которые не разграничена, для
индивидуального жилищного
строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства,
дачного хозяйства для осуществления
деятельности крестьянским
(фермерским) хозяйством»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в
соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 3.4.1 раздела 3 постановления главы района от 23.05.2012

№770 (ред. от 08.11.2016) «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или
земельных участков государственная собственность на которые не разграничена,
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления деятельности
крестьянским (фермерским) хозяйством» изменения, дополнив абзац третий
следующими предложениями:

«В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с
которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в
соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок принятия
указанного решения может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня



2
поступления заявления о предварительном согласовании предоставления
земельного участка. Об отсутствии заявлений иных граждан, крестьянских
(фермерских) хозяйств, поступивших в срок и о продлении срока принятия
решения о предварительном согласования земельного участка КУМИГА
уведомляет заявителя».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой
администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11.08.2017.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


